
U.O. Reclutamento, mobilità e organici personale docente scuola secondaria di I grado          e-mail: primogrado@istruzioneer.it 
Resp.le del procedimento: Agnini Giuseppina    
Referenti del procedimento: Angela Maria Profeta – Silvio Melica 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio decreto, Registro decreti n. 573 del 14/06/2018, con il quale sono state as-

segnate le risorse in organico per la scuola secondaria di primo grado; 

CONSIDERATO che il contingente assegnato dall'U.S.R. per l'Emilia – Romagna con nota prot. n.7992 

del 26.04.2018 non è stato interamente utilizzato in fase di attribuzione dell’organico 

dell’autonomia e che, pertanto, è residuata una quota da assegnare per 

l’adeguamento alle situazioni di fatto; 

CONSIDERATA la possibilità prevista dalla su citata nota dell'USR-ER di operare compensazioni tra le 

dotazioni organiche assegnate per i vari gradi di istruzione, purché non si verifichino 

situazioni di esubero; 

TENUTO CONTO delle richieste pervenute dai Dirigenti scolastici della scuola secondaria di primo 

grado in ordine a sopravvenute necessità in organico di fatto; 

VALUTATE le situazioni rappresentate e documentate dalle Istituzioni scolastiche in ordine allo 

sdoppiamento delle classi in presenza di un aumento della popolazione scolastica in 

presenza di alunni ripetenti, di alunni stranieri nuovi arrivati in Italia e di alunni 

disabili gravi, anche al fine di garantire le condizioni di sicurezza nelle aule; 

DISPONE 

l’adeguamento dell’organico alla situazione di fatto e, per l’effetto, l’assegnazione per l’a.s. 2018/19 

di 10 posti e 4 ore (per un totale di 184 ore), distribuiti come da allegato schema illustrativo, facente 

parte integrante del presente provvedimento. 

 
 

        Il Dirigente 
Giovanni Schiavone 

 
 
Ai Dirigenti della Scuola secondaria di primo grado 
LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. 
LORO SEDI 
 
ALL’ALBO INTERNET 

m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000942.24-08-2018

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/



